

Câmara Municipal de Sooretama

Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Sooretama Estado do Espirito Santo PROTOCOLO 1.3 SET. 2016

Exmo. Sr. Eraldo de Oliveira Gomes Presidente da Câmara Municipal de Sooretama/ES

INDICAÇÃO Nº 14/2016

Indico na forma regimental, e, depois de ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que providencie análise sobre a possibilidade de desapropriação de um terreno na zona rural, no Barro Roxo, pertencente, atualmente, ao espólio do senhor José Cravelar, para regularização do campo de futebol que já está lá instalada há alguns anos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, caso acolhida pelo Prefeito, visa regularizar uma situação de fato, já que apesar da propriedade desse terreno ser, agora, dos herdeiros do Senhor José Cravelar, já falecido, os moradores há alguns anos construíram lá um campo de futebol, fazendo-se necessária a desapropriação para legitimar a propriedade.

Plenário da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis.

tooful Dor Bozzoni
Roque Jose Bazzoni